animam meam : * ut auferant eam.

Convertantur retrorsum, et revereantur : * qui volunt mihi mala.

Ferant confestim confusionem suam : * qui dicunt mihi : Euge, euge.

Exultent, et lætentur super te omnes quærentes te, * et dicant semper : Magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum.

Ego autem mendicus sum, et pauper : * Dominus sollicitus est mei.

Adjutor meus, et protector meus tu es : * Deus meus ne tardaveris.

ANT. Confundantur et revereantur, qui quærunt animam meam, ut auferant eam.

PSAUME LIII.

O Dieu, pour la gloire de votre nom, sauvez-moi, et déployez votre puissance pour soutenir la justice de ma cause.

O Dieu, exaucez ma prière : soyez attentif aux paroles de ma bouche.

Deus in nomine tuo saluum me fac : * et in virtute tua judica me.

Deus exaudi orationem meam : * auribus percipe verba oris mei.

Quoniam alieni insurrexerunt adversum me, et fortes quæsierunt animam meam : * et non proposuerunt Deum ante conspectum suum.

Ecce enim Deus adjuvat me : * et Dominus susceptor est animæ meæ.

Averte mala inimicis meis : * et in veritate tua disperde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi : * et confitebor nomini tuo Domine, quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me : * et super inimicos meos desepxit oculus meus.

ANT. Alieni insurrexerunt in me, et fortes quæsierunt animam meam.

✠. Insurrexerunt in me testes iniqui.

✠. Et mentita est iniquitas sibi.

Car des étrangers sont venus fondre sur moi ; des hommes puissants cherchent à m'ôter la vie, et ils n'ont point la crainte de Dieu devant les yeux.

Mais voici mon Dieu qui vient à mon secours : le Seigneur se rend protecteur de ma vie.

Détournez sur mes ennemis le mal qu'ils veulent me faire : exterminatez-les selon la vérité de vos promesses.

Je vous offrirai un sacrifice d'actions de grâces, et je célébrerai hautement votre nom, Seigneur ; car il est la bonté.

Vous m'avez arraché à toutes mes tribulations, et par vous mon œil a pu dédaigner tous mes ennemis.

ANT. Des étrangers sont venus fondre sur moi ; des hommes puissants cherchent à m'ôter la vie.

✠. De faux témoins se sont élevés contre moi ;

✠. Et l'iniquité s'est menti à elle-même.

L'Église continue de lire, au deuxième Nocturne, les Énarrations de saint Augustin sur les Psaumes prophétiques de la Passion du Sauveur.

Ex tractatu S. Augustini
Episcopi, super Psalmos.

Du traité de saint Augustin,
Évêque, sur les Psaumes.

QUATRIÈME LEÇON.

Protexistime, Deus, a conventu malignantium, a mul-

Mon Dieu, vous m'avez mis à couvert de la conspiration

des méchants ; vous m'avez délivré de l'assemblée des hommes injustes. Jetons maintenant les yeux sur notre chef. Plusieurs martyrs ont souffert les mêmes peines ; mais le chef des martyrs les a tous effacés. C'est en lui que nous pouvons mieux apprécier ce qu'ils ont souffert. Il a été mis à couvert de la conspiration des méchants par la protection de Dieu, et par celle que lui-même donnait à sa propre chair, et à la nature humaine dont il était revêtu ; étant en même temps Fils de l'homme et Fils de Dieu : Fils de Dieu par la nature divine ; Fils de l'homme par la nature de serviteur qu'il a prise, ayant le pouvoir de quitter la vie et celui de la reprendre. Qu'ont pu lui faire ses ennemis ? Ils ont tué le corps, mais ils n'ont pu tuer l'âme. Comprenez donc ceci : le Seigneur ne s'est pas contenté d'exhorter les martyrs par sa paroles : il a voulu encore les fortifier par son exemple.

¶. Vous êtes venus armés d'épées et de bâtons pour me prendre, comme si j'étais un voleur. * Tous les jours j'étais avec vous, enseignant dans le Temple, et vous ne m'avez point arrêté ; et maintenant, après m'avoir flagellé, vous m'emmenez pour me crucifier.

‡. Comme ils mettaient la

titudine operantium iniquitatem. Jam ipsum caput nostrum intueamur. Multi martyres talia passi sunt, sed nihil sic elucet, quomodo caput martyrum : ibi melius intuemur, quod illi experti sunt. Protectus est a multitudine malignantium : protegente se Deo, protegente carnem suam ipso Filio, et hominem quem gerebat, quia Filius hominis est, et Filius Dei est : Filius Dei, propter formam Dei : Filius hominis, propter formam servi, habens in potestate ponere animam suam, et recipere eam. Quid ei potuerunt facere inimici ? Occiderunt corpus, animam non occiderunt. Intendite. Parum ergo erat, Dominum hortari martyres verbo, nisi firmaret exemplo.

¶. Tamquam ad latronem existis cum gladiis et fustibus comprehendere me. * Quotidie apud vos eram in Templo docens, et non me tenuistis : et ecce flagellatum ducitis ad cruciandum.

‡. Cumque iniecissent

manus in Jesum, et tenuissent eum, dixit ad eos.

* Quotidie apud vos eram in Templo docens, et non me tenuistis; et ecce flagellatum ducitis ad crucifigendum.

main sur Jésus, et se saisissaient de lui, il leur dit :

* Tous les jours j'étais avec vous, enseignant dans le Temple, et vous ne m'avez point arrêté; et maintenant, après m'avoir flagellé, vous m'emmenez pour me crucifier.

CINQUIÈME LEÇON.

Nostis qui conventus erat malignantium Judæorum, et quæ multitudo erat operantium iniquitatem? Quam iniquitatem? Quia voluerunt occidere Dominum Jesum Christum. Tanta opera bona, inquit, ostendi vobis; propter quod horum me vultis occidere? Pertulit omnes infirmos eorum, curavit omnes languidos eorum, prædicavit regnum cælorum, non tacuit vitia eorum, ut ipsa potius eis displicerent, non medicus, a quo sanabantur. His omnibus curationibus ejus ingrati, tamquam multa febre phrenetici, insanientes in medicum qui venerat curare eos, excogitaverunt concilium perdendi eum, tamquam ibi volentes probare, utrum vere homo sit qui mori possit, an aliquid super homines sit, et mori se non permittat. Verbum ipsorum agnoscimus in Sa-